
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 63. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 03.03.2025

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/1314/2025 Žádost o prodej části pozemku par. č. 2215 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem části pozemku par. č. 2215 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1315/2025 Žádost o prodej části pozemku par. č. 2345/38 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem části pozemku par. č. 2345/38 o velikosti 97 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí,

RM/1316/2025 PD Zřízení venkovního schodiště z komunikace I. J. Pešiny k SK Rabštejn včetně
související pěší trasy

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
s vystavením objednávky na zpracování PD Zřízení venkovního schodiště z komunikace I. J. Pešiny k SK
Rabštejn včetně související pěší trasy společnosti Neuvirt Novotná architekti s.r.o., Zikova 701/15, 160 00
Praha 6, IČO 14100592.

RM/1317/2025 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem části pozemku

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 21.03.2024 na pronájem části pozemku par. č. 722/6 v obci a kat.
ú. Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  na
dobu určitou do 30.04.2026. 

RM/1318/2025 Nájemní smlouvy o nájmu bytu

a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 7, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░
░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od 01.04.2025 do
31.03.2026,

b) Rada města schvaluje



nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 23, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.04.2025 do 31.03.2026,

c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 16, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.04.2025 do 31.03.2026.

RM/1319/2025 Sociální zázemí pro skatepark

a) Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci "Sociální zázemí pro skatepark" panu Ion-Mihai Anghelovi, Štefánikova
753, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 02727544,

b) Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci "Sociální zázemí pro skatepark" panu Františku Macháčkovi, č. p. 60,
517 41 Libel, IČO 74344021,

c) Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci "Sociální zázemí pro skatepark" společnosti Instalatérství Vonásek s. r.
o., Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 28782372.

RM/1320/2025 Přechod pro chodce ulice Tyršova, Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Přechod pro chodce ulice Tyršova, Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: Přechod pro chodce ulice Tyršova, Kostelec nad Orlicí se
společností ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno,  IČO 45535124,

c) Rada města schvaluje
vyloučení společnosti Bricky s.r.o., se sídlem Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová, IČO 09707352 ze
zadávacího řízení na akci: Přechod pro chodce ulice Tyršova, Kostelec nad Orlicí pro nedodržení
zadávacích podmínek. 

RM/1321/2025 Prodloužení nájmu bytu ve vlastnictví města

a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 11.03.2024 na byt č. 11, čp. 1456 v ulici Rudé
armády, Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na
dobu určitou do 31.03.2026,

b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 11.03.2024 na byt č. 10, čp. 1459 v ulici Rudé
armády, Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na
dobu určitou do 31.03.2026.



RM/1322/2025 Harmonogram Místní energetické koncepce pro město Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
upřesnění harmonogramu předávání Místní energetické koncepce zpracované společností Prague
Advanced Technology and Research Innovation Center, a.s., se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3,
Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 08197903. 

RM/1323/2025 Žádost o pronájem pozemků za účelem umístění výdejního AlzaBoxu

Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem části pozemku par. č. 1747 o velikosti 8 m2 v obci a kat. ú. Kostelec
nad Orlicí.

RM/1324/2025 Žádost o souhlas s pořádáním 3. ročníku Memoriálu kpt. Pavla Šaška

Rada města souhlasí
s pořádáním "3. ročníku Memoriálu kpt. Pavla Šaška" pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 06926231, a to za podmínek
stanovených ve vyjádření příslušných institucí.

RM/1325/2025 Průkaz energetické náročnosti budovy - PENB

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, IČO 25933094, na vydání
PENB.

RM/1326/2025 Konkurz na místo ředitele/ky Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve
funkci

Rada města nesouhlasí
s vyhlášením konkurzu na místo ředitele/ky Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí,
Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí.

RM/1327/2025 Odpisový plán

Rada města schvaluje
odpisový plán pro rok 2025 příspěvkové organizace Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad
Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

RM/1328/2025 Odpisový plán

Rada města schvaluje
odpisový plán pro rok 2025 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987,
se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.



RM/1329/2025 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 5,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 6.

RM/1330/2025 Vyhlášení zápisu do MŠ a schválení kritérií pro přijímání dětí do MŠ, zřízených městem
Kostelec nad Orlicí, na školní rok 2025/2026

a) Rada města schvaluje
kritéria přijímání do mateřských škol, zřízených městem Kostelec nad Orlicí, podle kterých se bude
postupovat při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ na školní rok 2025/2026, na základě
ustanovení § 34, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 

b) Rada města bere na vědomí
vyhlášení zápisu do mateřských škol, zřízených městem Kostelec nad Orlicí, na školní rok 2025/2026,
stanovený ředitelkami škol, dle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), na 5. května 2025 od 8:00 do 16:00
hodin.

RM/1331/2025 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 25RGI02-0015

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 25RGI02-0015 s Královéhradeckým
krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, Hradec Králové,
IČO 70889546, ve výši 1.000.000,00 Kč na realizaci projektu s názvem „Pořízení nové CAS pro JSDH
Kostelec nad Orlicí“.

RM/1332/2025 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Havarijní oprava kanalizace a
vodovodu ul. Příkopy Kostelec nad Orlicí”

a) Rada města schvaluje
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Havarijní oprava kanalizace a vodovodu ul.
Příkopy Kostelec nad Orlicí”, 

b) Rada města schvaluje
na základě doporučení hodnotící komise Smlouvu o dílo s vítězným účastníkem MADOS MT s.r.o., se
sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice IČO 25297899, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/1333/2025 Smlouva o nájmu a poskytování služeb se společností Konica Minolta

Rada města schvaluje



Smlouvu o nájmu a poskytování služeb číslo 10140375 se společností Konica Minolta Business Solutions
Czech, spol. s r.o., se sídlem Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno, IČO 00176150.

RM/1334/2025 Podmínky k účasti řemeslníků v rámci 18. Vánoční uličky

Rada města schvaluje
podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 18. Vánoční uličky, který se uskuteční dne
30.11.2025.

RM/1335/2025 Ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu

Rada města nesouhlasí
s prodloužením nájemní smlouvy o nájmu bytu ze dne 24.10.2024 na byt č. 16, čp. 1453 v ulici K
Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . 

RM/1336/2025 Žádost o souhlas vlastníka pozemků k pořádání závodů v orientačním běhu

Rada města souhlasí
s vydáním předběžného souhlasu s pořádáním akce v orientačním běhu v katastru obce Poběžovice u
Holic za podmínek stanovených správcem Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., spolku OK
Lokomotiva Pardubice, spolek K Vinici 2932, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 26606747. 

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


